



Amerykańska rakietę „Titan-2” z trzytonową kabiną dzwonowatą „Gemini”... w której znajdują się dwa kosmonauci...

Tylko do 31 grudnia 1969 roku będzie można ścigać w NAF zbrodniarzy hitlerowskich

Decyzja Bundestagu nie odpowiada powadze sprawy

BONN (PAP). W czwartek zapadły wreszcie w Bundestagu zwiolenia od dawna, a oczekiwane w napięciu przez światową opinię publiczną decyzje parlamentu zachodniemieckiego w sprawie ścigania zbrodniarzy hitlerowskich.

„Kosmos 64” na orbicie

MOSKWA (PAP). Agenція TASS donosi, że w czwartek wprowadzony został na orbitę w ZSRR kolejny sztuczny satelita Ziemi „Kosmos-64”.

Na pokładzie mikroksieżyca znajduje się aparatura naukowa przeznaczona do dalszego badania przestrzeni kosmicznej zgodnie z programem ogłoszonym przez agencję TASS w dniu 16 marca 1962 r.

Bundestag bowiem postanowił nadal zachować 20-letni okres przedawnienia dla zbrodniarzy, z tym jedynie, iż zamiast — jak miało to miejsce dotąd — liczyć owe dwadzieścia lat od 8 maja 1945 roku, obecnie przenosi się ten moment na 31 grudnia 1949 roku, przez co sądy NRF...

Spotkanie przewodniczącego P. Stolarka z szefami urzędów konsularnych

Z okazji zbliżającej się 20 rocznicy wyzwolenia ziem gdańskich odbyło się w Prezydium WRN spotkanie przewodniczącego prezydium Piotra Stolarka z szefami urzędów konsularnych państw obcych.

Z kroniki konsularnej

W związku z przeniesieniem na inne stanowisko, dotychczasowy konsul brytyjski w Gdyni James Alexander FORWARD złożył wizytę pożegnalną przewodniczącemu Prezydium WRN Piotrowi STOLARKOWI.

Pozdrowienia KG PZPR dla zjazdu KP Norwegii

WARSAWA (PAP). Komitet Centralny PZPR przesłał do rozpoczynającego się 26 bm. w Oslo XI Zjazdu Komunistycznej Partii Norwegii depeszę z pozdrowieniami i życzeniami owocnych obrad.

Polska opinia publiczna potępia użycie przez USA gazu i napalmu w Wietnamie

WARSAWA (PAP). — Zbrodnicze metody amerykańskich agresorów w Wietnamie — użycie gazu i napalmu wywołały w naszym kraju najwyższe oburzenie i potępienie.

Władza prawo międzynarodowe w stosunku do wojny gazowej i bakteriologicznej, uznając w protokole genewskim z roku 1925, że zakaz ten mieści się w powszechnym prawie międzynarodowym.

Plenum Wojewódzkiego Komitetu FJN

Rozpoczęły się przygotowania do kampanii wyborczej

Front Jedności Narodu i jego ognia terenowe mają w kampanii wyborczej i przygotowaniu samego aktu wyborczego szczególne odpowiedzialne zadania.

sowo-polityczną w tych wyborach. W referacie programowym przewodniczący WK FJN, poseł Florian Wichlacz podkreślił że jednocześnie wyborów do Sejmu i rad narodowych jest okazją do uświadomienia ludziom wzajemnej więzi i zależności spraw ogólnokrajowych i terenowych.

Nowy premier Cejlonu

KOLOMBO (PAP). Podano tu oficjalnie do wiadomości, że przewodniczący Zjednoczonej Partii Narodowej Dudley Senanayake — który odniósł zwycięstwo w wyborach parlamentarnych, został 25 bm. zaprzysiężony jako premier Cejlonu.

Trzecia kampania wyborcza w pierwszej fazie — w kwietniu — będzie sprawozdanie z wykonania programów wyborczych, popularnych dorobek Sejmu i rad narodowych oraz omówienie wytycznych wyborczych i programu wyborczego FJN.

W ramach konwencji turystycznej polsko — austriackiej „Orbis” organizować będzie od maja dla grup specjalistycznych kilkudniowe wycieczki do Wiednia samolotami charterowymi.

- NAIWIEJECZY WYCIECZEK DO ZSRR I BULGARII
● 10-DNIOWE WYJAZDY DO WILNA
● SAMOLOTOWE WEEKENDY W MOSKWIE

Z „Orbisem” w świat

WARSAWA (PAP). — W siedzibie SDP w Warszawie 25 bm. na kolejnym spotkaniu z kierownikami biur podróży, zorganizowanym staraniem Klubu Dziennikarzy Turystycznych, PBP „Orbis” przedstawiło swe plany na rok 1965.

W ramach konwencji turystycznej polsko — austriackiej „Orbis” organizować będzie od maja dla grup specjalistycznych kilkudniowe wycieczki do Wiednia samolotami charterowymi.

W dalszym ciągu utrzymano zasadę ratulnej odpłaty wycieczek. 30 proc. kosztów wycieczki turysta opłaca przy zapisie, drugą ratę wpłaca na 6 tygodni przed datą wyjazdu.

Alarm przeciwpowodziowy w powiatach nadwiślańskich

Wojewódzki Komitet Przeciwpowodziowy informuje, że wczoraj o godzinie 9 został ogłoszony alarm przeciwpowodziowy w powiatach nadwiślańskich naszego województwa (Kwidzyn, Sztum, Malbork, Tczew, Pruszcz Gdański i Nowy Dwór).

Wagonami II klasy) w cenie 3,5 tys. zł, 10-dniowe wyjazdy do Wilna i Leningradu — 3,520 złotych, samolotowe weekendy w Moskwie — 2,100 zł, większa ilość wycieczek po Morzu Śródziemnym.

Podobnie jak „Sport-Tourist”, „Orbis” zajmie się załatwianiem wszystkich formalności obowiązków przy indywidualnych wyjazdach na Wędry. 17 oddziałów wojewódzkich oraz oddział w Gliwicach wyrobią będą indywidualnemu turystycznie wkładkę paszportową, rezerwować hotel i wyżywienie, zamawiać bilet.



Coroczne marsze wielkanocne przeciwników broni atomowej mają liczebnych zwolenników w Europie zachodniej, w tym także w NRF.

Na zdjęciu: przeciwnicy broni atomowej z hasłami przeciw agresji amerykańskiej w Wietnamie i o utworzenie strefy bezzatomowej w Europie środkowej — na ulicach Opladen koło Kilonii.

„Ziemia Szczecińska” i „Ziemia Lubuska”

Takie nazwy otrzymają największe statki PMH zakupione we włoskiej stoczni

Depesze agencyjne doniosły niedawno, iż w Warszawie podpisywany został przez „Centromor” kontrakt na zakup we Włoszech, na warunkach kredytowych — dwóch nowoczesnych statków motorowych do przewożenia towarów masowych Statki te, z których każdy będzie mieć 23.670 DWT — zbuduje dla nas stocznia Canteri Riuniti Dell Adriatico w Triście. Będą to największe jednostki polskiej floty handlowej.

Jak informuje nas armator, jednostki dostarczone nam z Włoch otrzymają nazwy — „Ziemia Szczecińska” i „Ziemia Lubuska”. Pierwsze ze statków wejdzie do eksploatacji 1 stycznia 1966 roku, a drugi 31 marca tego roku.

Stalki zaopatrzone będą we włoskie silniki firmy „Fiat” o mocy 11.200 KM. Będą one mogły rozwijać szybkość 17,5 węzła, a ich zasięg, tj. możliwość podróży bez potrzeby uzupełniania paliwa, wynosić będzie 12 tys. mil morskich. Posiadać one będą 7 ładowni przystosowanych do przewożenia towarów masowych, takich jak węgiel, ruda, zboże i inne.

Polska Żegluga Morska, która eksploatować będzie te statki zatrudni je w tramingu oceanicznym, wzbogacając tym samym powołanie swój tonaż trampowy. Obecnie wynosi on 349 tys. DWT zawartych w 65 różnej wielkości statkach. Dodajmy przy okazji, iż ogólny tonaż statkowny szwedzkiego armatora wynosi obecnie 445 tys. DWT, a do końca br. wzrośnie do 461 tys. DWT. (cz)

Erhard zaproszony do Oslo

BONN (PAP). — Premier Norwegii, Gerhardsen, zaprosił kanclerza NRF, Erharda, do złożenia wizyty w Oslo. Wynika to z komunikatu, ogłoszonego w czwartek w Bonn.

Plenum KG PZPR kontynuuje obrady

MOSKWA (PAP). Jak podaje agencja TASS Plenum KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego kontynuowało w czwartek obrady. Omawiany był w dalszym ciągu referat L. Breżniewa „O najpilniejszych krokach w dziedzinie dalszego rozwoju gospodarki rolnej ZSRR”.

Lekarz oświęcimski dr Lucas - aresztowany

BONN (PAP). Oskarżony w procesie oświęcimskim — jedyny, który brał udział w wizji lokalnej na terenie b. obozu oświęcimskiego, lekarz z tego obozu, dr Franz Bernhard Lucas został aresztowany. Nastąpiło to w środę rano w jego miejscu zamieszkania, Elmshorn — (Slezwik - Holstzyn).

Frankfurcki sąd przysięgłych dwukrotnie odrzucił wniosek pełnomocników współoskarżycieli w tym procesie, adwokatów Henry Ormonda i Christiana Raabego, o aresztowanie Lucasa. Odwołali się oni do Krajowego Sądu Najwyższego we Frankfurcie, który zarządził aresztowanie oskarżonego pod zarzutem udzielania pomocy w masowych morderstwach.

Już w trzech województwach rozpoczęły się siewy

WARSAWA (PAP). Do siewów wiosennych przystąpił niektórzy rolnicy na Dolnym Śląsku i Opolszczyźnie. Natomiast na prawie całym obszarze woj. zielonogórskiego kampania wiosenna rozpoczęła się już na dobre.

Zostanie CHWILI

Delegacja polska w Komisji Praw Człowieka ONZ, która obraduje w Genewie, zgłosiła wniosek rozpatrzenia w pierwszej kolejności sprawy ukarańskich zbrodni wojennych i zbrodni przeciw ludzkości.

Delegacja polska zgłosiła również projekt rezolucji. W myśl tego projektu Komisja Praw Człowieka „przekońana, że uznanie bezkarności przestępstw winnych zbrodni wojennych i zbrodni przeciw ludzkości dokonanych w czasie drugiej wojny światowej mogłoby zachęcić innych do dokonania podobnych zbrodni i w konsekwencji stanowić zagrożenie międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa jak również praw człowieka i podstawowych swobód”.

W PROCESIE „SELBSTSCHUTZU” Prokurator żąda dla dwóch oskarżonych dożywotniego więzienia

BONN (PAP). Prokurator żądał kary dożywotniego więzienia dla dwóch b. SS-owców oskarżonych o zamordowanie w okresie II wojny światowej 80 Polaków w Borach Tucholskich, a mianowicie dla Wilhelma Richardta i Heinricha Moseka.

Pogoda

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego na 26 bm. Zachmurzenie umiarkowane. Temperatura od minus 1 rano do plus 6 stopni w dzień. Wiatry słabe, zachodnie.

„Horyzonty“ trybuna prasowa ZZMiP

Do rąk marynarzy, rybaków i lądowych pracowników przedsiębiorstw...

Rozpoczęły się przygotowania

Dokończenie ze str. 1. lenczej i produkcyjnej inicjatywy...

num WK FJN wybrało 11-osobowy zespół. Plenum przeprowadziło...

Nowe statki pasażerskie Żegluga Mazurskiej

W ubiegłorocznym sezonie turystycznym statki Żegluga Mazurskiej...

Oba ciała zostały znacznie rozszerzone. Wybrano też 17-osobową komisję...

Na Bałtyku rozpoczęły wiatr wczoraj gwałtowne wiatry o sile 6-7 stopni...

Tragiczny wypadek wydarzył się natomiast na północno-zachodnim Atlantyku...

Znaczenie gorsza pogoda panowała ostatnio na Atlantyku...

„Tydzień Lasu i Zadrzewień“

Wojewódzki Komitet Obchodu „Tygodnia Lasu i Zadrzewień“...

Wojewódzki Komitet Obchodu „Tygodnia Lasu i Zadrzewień“...

RATOWNICY W AKCJI

Dwa odnalezione kutry - w portach macierzystych

Po dwudniowych poszukiwaniach utrudnionych mgłą panującą na środkowym Bałtyku...

Wczoraj kutry przyholowano do portu w Ustce. Drugą, również pomyślnie...

290 jednostek dla radzieckiej floty

Wczoraj wodowano w Stoczni Gdańskiej kolejny drewnowiec o nośności 5.900 DWT...

Wczoraj trwał już normalny dzień połowów trawlerów - przetwórci. Sztorm minął...

Legococzne inwestycje w porcie szczecińskim

Podobnie jak w latach ubiegłych, również w tym roku realizowane będą poważne inwestycje...

Sztorm na Atlantyku minął Trawlery-przetwórcie znów łowią Kutry wracają z łowisk bałtyckich

Tragiczny wypadek wydarzył się natomiast na północno-zachodnim Atlantyku...

Znaczenie gorsza pogoda panowała ostatnio na Atlantyku...

Wczoraj trwał już normalny dzień połowów trawlerów - przetwórci. Sztorm minął...

Kapitanowie szkolą się na kursach radarzystów

Od jesieni ub. roku na czterech kursach radarzystów urządzonych dla oficerów PLO...

(sta)

SPORT

STAWKA - UTRZYMANIE SIĘ W LIDZE

Pieściarze GKS Wybrzeże

W niedzielę 28 bm. w hali sportowej Stoczni Gdańskiej o godz. 12 zmierzą się...

Spotkanie zapowiada się interesująco, tym bardziej, że stawką tego meczu jest utrzymanie się w lidze...

Legia i AWF przeciwnikami siatkarek AZS i Startu

Siatkarki gdańskie AZS i Startu Gdynia rozegrają w najbliższą sobotę i niedzielę...

Mistrzostwa Polski Akademii Medycznych w koszykówce

W piątek, sobotę i niedzielę w sali AOS i Technikum Budowlanego...

Cyrk Międzynarodowy Gdańsk - Hala Stoczni pozostaje nieodwołalnie do 26. III. 1965 r.

Po ciężkiej chorobie zmarł dnia 23 marca 1965 roku Stanisław Nielubzyc

MATRYMONIALNE NAJWIĘKSZE Biuro Matrymonialne w Polsce - „Venus“...

406 GRA GGL „JANTAR“ - Liczne wygrane pieniężne - Dodatkowe premie pieniężne...

Zarząd Portu Gdańsk

zawiadamia, że począwszy od piątku, dnia 26. 3. br. godz. 7 wstrzymuje się...

UWAGA SZKOŁY! Zawiadamia się, że są jeszcze wolne miejsca na WYCIECZKI POCIĄGIEM TURYSTYCZNYM...

PRZETARGI I LICYTACJE

Państwowy Zakład Unasienniania Zwierząt w Szumie ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż...

Przedsiębiorstwo Obrót Zwierzątami Hodowlanymi w Gdańsku...

Gdańskie Przedz. Robót Elewacyjnych w Gdańsku zawiadamia odbiorców energii elektrycznej...

Pracownicy poszukiwani Tczewski Związek Walowy zatrudni zaraz jednego agromelioranta...

Spółdzielnia Inwałdów „Wybrzeże“ w Gdyni, ul. Abrahama nr 24...

Katedra Technologii Ryb Politechniki Gdańskiej zatrudni technika chemika...

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlanego Handlu Wewnętrznego w Gdańsku...

ZAGINĘŁY kwity dostaw GALAFIN Jan zam. Le-wy ziemniaków na nazwisko Michał Balcerzak...

W dniu 24 marca 1965 roku po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami zmarł w wieku lat 57

W dniu 24 marca 1965 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie prof. dr Zygmunt Mulicki

ZAKŁAD Doskonalenia Za wodowego w Gdańsku za wladania, że Ośrodek Szkoleniowy ZDZ w Elblągu...

ZAKUPNO STARE ramy złocone, ławę, meble gdańskie kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdańsk pod „G-8435“.

Wszystkim grającym życzymy szczęścia! TAKSOMETR marki „Argo“ mało używany - sprzedam. Stupsk, ul. Pan kowa 6-8.

W dniu 24 marca 1965 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie prof. dr Zygmunt Mulicki

LAMINOWANIA, farbowana nie stylony expremss pod gwarancją cena obniżona. Zakład Szczecin-Tarnowo, Leśna 95, mieszkanie: Szczecin, Przybyszewskiego 2 - telefon 708-24, Wielka 28-4, tel. 351-76.

PRACA UCZNIWA - uczennice z zamianowaniem do zawodu fotograficznego przyjmie Zakład Fotograficzny - Kwidzyn, Chopina 23.

LEKARSKIE SPECJALISTA - wene-ryczne skórne dr Lipiński, Sopot, Chrobrego 22, tel. 51-12-87.

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlanego Handlu Wewnętrznego w Gdańsku ul. Zabi Kałk 4 zatrudni zaraz 2 elektryków...



